
 

 

 

 
Decreto n.  

 
IL RETTORE 

 

 

     Dipartimento Risorse Umane e 
Organizzazione 
Settore Coordinamento e Gestione 
delle  
procedure di costituzione degli 
Organi preposti alla didattica 
antonella.dimartino@uniba.it 
tel. 080-5714647 – fax 080 - 5714445 

   
 

 
 
 

 
 
 
 
  2230 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 2959 del 

14.06.2012 e pubblicato nel supplemento della G.U. n. 157 del 07.07.2012, 
e in particolare l’art. 34 comma 6, relativo alla composizione del Consiglio 
degli     Studenti, quale Organo ausiliario di questa Università; 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi 
di Ateneo, emanato con D.R. n. 5513 del 19.11.2012 e in particolare l’art. 
6 comma 2, lettera f) che determina le modalità di ripartizione fra le Scuole 
e/o Dipartimenti; 

VISTI i DD.RR. n. 17 del 07.01.2013, n. 382 del 31.01.2013, n. 429 del 
04.02.2013, n. 1294 del 03.04.2013 e n. 1487 del 15.04.2013, relativi 
rispettivamente alla elezione dei rappresentanti degli Studenti nel Senato 
Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, 
nel Comitato per lo Sport Universitario e nel Consiglio di Amministrazione 
dell’A.DI.S.U. – Puglia 

VISTI i verbali della Commissione Elettorale Centrale che ha proceduto alla 
dichiarazione degli studenti eletti nei Consigli delle Scuole e/o 
Dipartimenti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28.5.2013 che ha determinato la 
componente di cui alla lettera f) del citato art. 6, comma 2; 

DECRETA 
 

           Il  Consiglio degli Studenti, per il biennio accademico 2012-2014, è così composto: 
 
Rappresentanti degli  Studenti nel Senato Accademico: 
 
 Nome     Lista 
 
1) Vito Ardito          NOI 
2) Pietro Paolo Delmedico  NOI 
3) Eliano Cascardi                  NOI 
4) Luigi Secondo         Studenti Indipendenti 
5) Pietro Cavallera                     Studenti Indipendenti 
 
 
 
 
 
 



  
 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione 
Settore Coordinamento e Gestione delle  
procedure di costituzione degli Organi preposti alla didattica 
antonella.dimartino@uniba.it 
tel. 080-5714647 – fax 080 - 5714445 
  

 
 

pag. 2 di 3 
 

 
Rappresentanti degli  Studenti nel Consiglio di Amministrazione: 
 
 Nome    Lista 
 
1) Salvatore Fedele          NOI 
2) Aldo Campanelli          Studenti indipendenti 
 
 
Rappresentanti degli  Studenti nel Nucleo di Valutazione 

 
Nome    Lista 

 
1) Nicola DILEO   NOI 
 
Rappresentanti degli  Studenti nel Comitato per lo Sport Universitario: 
  

Nome     Lista 
 
1) Vitaliano Germania          NOI 
2) Antonio Magno       Studenti indipendenti 
 
 

 
Rappresentanti degli  Studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.DI.S.U.- 

Puglia: 
 
 Nome       Lista 
 
1) Gaetano Scianatico            NOI (Bari) 
2) Alessandro Tarantino                    Progetto Taranto Universitaria(Taranto) 
 
Rappresentanti degli Studenti nelle Scuole e/o Dipartimenti 
 

DIPARTIMENTI  N. 
RAPPRESENTANTI 

ELETTI 

BIOLOGIA 1 BELLOMO STEFANO 
BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICA 2 QUARANTA NICOLA 

NESCA RAFFAELLA 
ARCANGELA 

CHIMICA 1 LONGO ALESSANDRA 
DELL’EMERGENZA DEI TRAPIANTI DI ORGANI (DETO) 4 MONTELEONE 

SABRINA 
PENNACCHIA PAOLO 
RACANELLI NOEMI 
DE MARZO ENRICO 

FARMACIA-SCIENZE DEL FARMACO 2 CARETTO NICOLA 
RITACCO 
ANNUNZIATA ILENIA 

FILOSOFIA, LETTERATURA, STORIA E SCIENZE SOCIALI 
(FLESS) 

1 ROMITO ONOFRIO 

GIURISPRUDENZA 5 RAFASCHIERI 
CARLOTTA 
GIANNI SILVIO 
CALIA GIUSEPPE 
VOLPE MARCO 
AMORUSO DARIO 



  
 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione 
Settore Coordinamento e Gestione delle  
procedure di costituzione degli Organi preposti alla didattica 
antonella.dimartino@uniba.it 
tel. 080-5714647 – fax 080 - 5714445 
  

 
 

pag. 3 di 3 
 

INFORMATICA 2 SPONTELLA NUNZIO 
FERRANTE 
GIANMARCO 

INTERDISCIPLINARE DI MEDICINA (DIM) 4 MINERVA NICOLA 
VENERITO VINCENZO 
SETTE LUIGI 
MORELLI GIUSEPPE 

INTERUNIVERSITARIO DI FISICA 1 DI FLORIO ADRIANO 
JONICO IN SISTEMI GIURIDICIED ECONOMICI DEL 
MEDITERRANEO:SOCIETA’, AMBIENTE, CULTURE 

2 TARANTINO 
ALESSANDRO 
PARTIPILO VITO 

LETTERE, LINGUE ARTI ITALIANISTICA E CULTURE 
COMPARATE 

5 CATERINA GIUSEPPE 
SIGGILLINO MARZIA 
LIMONGELLI 
NICOLETTA 
DAMIANI KATIA 
MASOTINA COSIMA 

MATEMATICA 1 MELE ROSA 
MEDICINA VETERINARIA 2 SCIARRA MARINA 

DILEO NICOLA 
SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI 1 GUERRIERI ARRIGO 

S. 
SCIENZE BIOMEDICHE ED ONCOLOGIA UMANA 1 LATILLA ALBA 
SCIENZE DEL SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI 
(DISPA) 

1 MURRO PIER 
MATTEO 

SCIENZE DELL’ANTICHITA’ E DEL TARDOANTICO 1 PANARELLA 
ROSSELLA 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA, 
COMUNICAZIONE 

4 PECONIO 
GUENDALINA 
PEPE DAVIDE 
GIUSEPPE 
MUCO BRUMILDA 
MENNUTI MICHELE 

SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI 1 PAUDICE RITA 
SCIENZE ECONOMICHE E METODI MATEMATICI 2 CASSANO MATTEO 

CARLUCCI GIACOMO 
SCIENZE MEDICHE DI BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI 
DI SENSO 

1 SCIANATICO 
GAETANO 

SCIENZE POLITICHE 3 ALBERGO MICHELE 
TURCO SERGIO 
LOPEZ GAETANO 

STUDI AZIENDALI E GIUSPRIVATISTICI 3 SHKURTI SILVIA 
LOPEZ CLAUDIO 
LACEDRA VITO 

 
 
Bari, lì  29.05.2013 
                     f.to  Il RETTORE 
           
 
 
 


